
Αναρτητέα στο διαδίκτυο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αγιά, 26 Αυγούστου 2013 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ Αρ. Πρ. 197
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Η 111/2013

Θέμα: επιβολή προστίμου αυθαίρετης βοσκής

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. των άρθρων 1 και 58 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-πρ. Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ.Α΄87/2010)
2. Το Β.Δ. 24.9/20.10.1958 (ΦΕΚ 66/58 τεύχος Α)
3. Την υπ΄ αριθμ. 46/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Έγκριση Κανονισμού διάθεσης και διαχείρισης 

βοσκοτόπων Δήμου Αγιάς» 
4. Την υπ΄ αριθμ. 123/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ.46/2013 (ΑΔΑ: 

ΒΕΑΞΩ6Ι-7ΙΕ) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αγιάς με θέμα: «Έγκριση Κανονισμού διάθεσης και 
διαχείρισης βοσκοτόπων Δήμου Αγιάς».

5. Την υπ΄ αριθμ. 47/2013 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου «Καθορισμός τρόπου χρήσης δημοτικών 
βοσκοτόπων και επιβολή δικαιώματος βοσκής για το έτος 2013»

6. To αριθ. 4347/2-4-2013 έγγραφο προς την κ. Ψαρρά Αγγελική του Γεωργίου με θέμα «Αυθαίρετη 
βόσκηση στο Δημοτικό βοσκότοπο ΤΚ Δήμητρας Δήμου Αγιάς»

7. Το γεγονός ότι η κ. Ψαρρά Αγγελική του Γεωργίου έχει προβεί για δευτερη φορά σε αυθαίρετη βόσκηση 
των βοοειδών που διαθέτει (μεγάλα ζώα) σε θέσεις του βοσκοτόπου της ΤΚ Δήμητρας οι οποίες έχουν 
καθοριστεί σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 47/2013 αποφαση του ΔΣ μόνο για μικρά ζώα (αιγοπρόβατα), 
όπως  διαπιστώθηκε με την απο 15-5-2013 έκθεση αυτοψιας της επιτροπής ελέγχου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Επιβάλουμε πρόστιμο αυθαίρετης βοσκής για δεύτερη φορά σε βάρος της Ψαρρά Αγγελικής του Γεωργίου κατοίκου 
Τοπικής Κοινότητας Δήμητρας ΔΕ Λακέρειας του Δήμου Αγιάς, για αυθαίρετη βοσκή στο δημοτικό βοσκότοπο ΤΚ 
Δήμητρας συνολικού ποσού 1.500 € 

Ύστερα από τα ανωτέρω συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται, κοινοποιείται αρμοδίως και δημοσιοποιείται από την 
ιστοσελίδα του Δήμου Αγιάς.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΑΣ

ΑΝΤΩΝΗΣ Ν. ΓΚΟΥΝΤΑΡΑΣ


